
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 6

)تابع(

الصادر فى يوم الإثنين 26 جمادى الآخرة سنة 1445

السنةالموافق )8 ينايــــر سنة 2024 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 2 

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الــداخــليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

ــرار رقم 2672 لســـنة 2023 ............ قـ

ــرارات أرقام  1و2و11 لســـنة 2024 ...... قـ

3

8-4 {



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 2672 لسنة 2023

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مــــادة 1 - تعتبـــر الســـيدة / هند محمد على الكهالى - البحرينية الجنســـية - 

مواليـــد البحرين فى 1982/6/9 متمتعة بالجنســـية المصريـــة من تاريخ صدور قرار 

 منحها الجنسية المصرية بوصفها من أبناء الأم المصرية وذلك طبقًا لنص المادة الثالثة

 مـــن القانون رقم 154 لســـنة 2004 المعـــدل لبعض أحكام قانون الجنســـية رقم 26 

لسنة 1975 

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 4 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم  السيد/ السيد شحاته 

محمـــد مصطفى وآخرهم الســـيد/ عبد الرحمـــن أحمد محمد جبالى حســـين( المدرجة 

أســـماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنســـية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع عدم احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/1/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 5 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

ـــحـــمـــد مــصــطــفــى السيد/1 الألمانية1978/3/25الشرقيةالــــســــيــــد شــــحــــاتــــه م

ــد الــســمــيــع عــثــمــان السيد/2 ــب »1987/7/1القاهرةأحـــمـــد ســمــيــر ع

ـــــصـــــام مــــحــــمــــد الــــبــــكــــرى السيد/3 »1988/7/1القاهرةوســــــــــام ع

ــد مـــحـــمـــود شــعــيــر السيد/4 ــحــم ــد م ــي ــع ــد س ــحــم »1984/4/23القاهرةم

»1985/9/1السعوديةمــحــمــد مــســعــد مــحــمــد صـــــلاح شــيــحــه السيد/5

»1990/11/1البحيرةعبد الرحمن جمال محمد المسعد أبو الخير السيد/6

ـــدســـوقـــى السيد/7 »1979/11/18الغربيةولــــيــــد الـــســـعـــيـــد الـــســـعـــيـــد ال

ـــان الــــســــيــــد ســلــيــمــانالسيدة/8 ـــم ـــي ـــل »1992/8/2الشرقيةهــــالــــة س

ـــخـــيـــتالسيدة/9 »1970/10/14أسيوطهـــــنـــــيـــــة عـــــــزيـــــــز بـــــســـــطـــــا ب

ـــــد أحـــــــمـــــــد حـــــمـــــادالسيدة/10 ـــــحـــــم »1985/9/30سويسراديـــــــنـــــــا م

ــد الــــــرازق سعدالسيدة/11 ــب ــى ع ــب ــن ــد ال ــب ــهــان ع ــي »1974/9/10الإسكندريةج

ـــــــمـــــــودة نـــســـيـــمالسيدة/12 ــــــن حـــــســـــن ح »1966/12/5القاهرةســــــوس

ــقالطفلة/13 صــدي فـــايـــز  مــحــمــد  عـــمـــار  »2022/2/14ألمانياأرام 

ــيــوةالطفلة/14 ــل الصينية2012/9/20المنوفيةلمــــيــــاء صــــــلاح أحــــمــــد مـــحـــمـــد ع

ــزالسيدة/15 ــعــزي الهولندية1988/1/28الجيزةشـــيـــمـــاء حـــــاتم كــــــردى عـــبـــد ال

ــــــو الـــعـــلاالسيدة/16 ــــجــــدى عـــبـــد المـــنـــعـــم أب ـــســـمـــة م »1993/9/20الجيزةب

ـــكـــانجالسيدة/17 ـــــانجـــــاى جـــون ـــتـــى أمـــيـــنـــة ت الأندونيسية1960/5/15أندونيسياســـي

بلم السيد/18 حسانين  الشربينى  الشربينى  اليابانية1987/10/10الدقهليةحسنى 

ــــــت شـــــرمـــــوخ السيد/19 ــــــاب ــــــس عــــــمــــــاد ث الاسترالية1991/5/5الغربيةبــــــول

الكورية1991/5/22بورسعيدمــحــمــد مـــدحـــت مــصــطــفــى يـــوســـف طــيــرة السيد/20

النمساوية1998/9/27الفيومعبـــد الرحمن أحمد محمد جبالى  حســـين السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 6 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم  السيد/ زياد خليل قاسم 

خليل قاســـم وآخرهم الســـيد/ محمد محمود محمد محمود( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرفـــق بالتجنس بالجنســـية الأجنبية الموضحة قرين اســـم كلٍّ منهـــم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/1/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 7 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

ـــل قـــاســـم السيد/1 ـــي ــــم خـــل ــــاس ـــل ق ـــي ــــــــاد خـــل الإيطالية2002/11/4إيطاليازي

»2001/4/29إيطالياعبد الحميد مصطفى عبد الحميد مصطفى صمصام السيد/2

ــــدرى رجــب السيد/3 ــد ق ــم ــســام الـــديـــن أح ــاد ح ــم »1970/5/17القاهرةع

ــــطــــرس السيد/4 ــــــز ب ــــــى عــــــزي ــــــام الهولندية1998/9/1القاهرةشــــــــــــادى س

ـــد الـــرحـــمـــنالسيدة/5 »1990/4/15القاهرةإيمـــــــان إبــــراهــــيــــم ســـيـــد عـــب

ــــد مــحــمــد عــــوض الــلــهالسيدة/6 ــــو زي ـــا أب ـــي »1978/2/11القاهرةران

داودالسيدة/7 ــد  ــحــم م مــحــمــود  ـــم  ـــي إبـــراه »1976/8/19الجيزةنجــــوى 

ـرســى السيد/8 ـــد الــــلــــه مـ ـــد الــــلــــه عـــب التركية1970/2/17القاهرةولــــيــــد عـــب

ــد السيد/9 ــي ـــد الحــم ــــــــدان عـــب »1987/11/1سوهاجمـــحـــمـــد شـــلـــبـــى زي

اليونانية1998/6/24اليونانجمال الدين أحمد جمال الدين مصطفى عبد الرحيم السيد/10

مصطفى السيد/11 الـــديـــن  جـــمـــال  أحـــمـــد  ــحــمــد  »1991/10/12اليونانم

ـــس السيد/12 ـــــع جـــرج ـــــدي ـــــه ب ـــــي الكندية1997/4/5القاهرةصــــمــــوئــــيــــل وج

»1998/9/30الجيزةمـــــــــــارك نـــــــــــادر ســــــامــــــى فـــهـــمـــى السيد/13

»2007/12/8المنوفيةمحمد أحمد عبد الهادى عبد العاطى العليمى السيد/14

ــــو نجا السيد/15 ــســين أب الفلسطينية2003/1/25فلسطينمــحــمــد أمــــين أحـــمـــد ح

ميخائيل السيد/16 اســكــاروس  شنودة  ريــاض  مجدى  السودانية2001/6/22السودانكيرلس 

ــى فــــؤاد عــبــد الــشــافــى السيد/17 ــشــاف ــــادر عــبــد ال السويسرية1972/2/22الجيزةن

ــر عــلــى الــدســوقــى المـــرســـاوى السيد/18 ــاس ــف ي الفرنسية2005/8/5فرنسايــوس

ـــــــارك رفــــيــــق مــــاهــــر أنــــيــــس جــرجــسالطفل/19 الأمريكية2012/10/12أمريكام

الجنوب أفريقية1976/1/20الإسكندريةمـــحـــمـــد نـــصـــر مـــحـــمـــد عـــبـــد المــجــيــد السيد/20

ــمــود السيد/21 ــح ـــحـــمـــود مـــحـــمـــد م البريطانية2003/9/28بنى سويفمـــحـــمـــد م



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 8 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 11 لسنة 2024

وزير الداخلية
بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لســـنة 1960 فى شـــأن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية المؤرخة 2023/12/27 

بشأن طلب إبعاد أوزباكستانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

 AKBAR  KOYUMOVICH /يُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعو

KHAYDAROV )أوزباكستانى الجنسية - مواليد 1985/10/29(.

)المادة الثانية(
على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(
يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/1/1

وزير الداخلية

محمود توفيق

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559 - 2024/1/9 - 2023/25639


